CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

ATA Nº. 01/2021 – FAT

Página 1 de 1

Aos quatorze (14) dias do mês de maio de dois mil e vinte e um (2021), às 10h30min,

reuniram-se, excepcionalmente por meio de videoconferência através do Google Meet, em

razão da necessidade de isolamento social, tendo em vista a disseminação do COVID-19,

com fulcro no art. 4º, I, do Decreto Municipal 6.252/2020, os membros titulares do

Conselho Deliberativo do Fundo de Administração Tributária, conforme Portaria 20/2021 do

gabinete da Prefeita de Pelotas, Jairo da Silva Dutra (Presidente), Wagner Barbosa Pedrotti

(Diretor de Tributos), Adriana Fagundes Moreira, Cristiane Cardozo Padilha, Fábio de

Souza Silva e Marcelo Goñi Braga, ausente Daniela Castro Maino em razão de férias, para a

realização de reunião ordinária. Iniciou-se a primeira reunião do conselho com a fala de

Jairo explicando os fundamentos do fundo. Após, Wagner tratou do primeiro pedido de

aquisição de cursos, originado do MEM/005424/2021. Informou-se a receita do fundo com

valor aproximado de R$ 31.000,00. Tratou-se dos procedimentos provisórios de andamento

de análise de solicitações. Deu-se a palavra ao convidado Flávio Ramos Ellert, autor da

solicitação MEM/005424/2021, que tornou público a importância da aquisição dos cursos,

não só para o ISSQN, mas para toda a arrecadação. Um dos cursos necessários, de acordo

com o memorando, é para a fiscalização do Simples e outro para formação técnica de

auditores, que contempla todos os tributos, muito importante principalmente para os novos

auditores nomeados recentemente. Por fim, depois dos demais integrantes concordarem com

a aquisição dos dois cursos, no valor total de R$1.900,00, aprovou-se por unanimidade.

Findo o horário destinado para a reunião, os trabalhos foram encerrados e eu, Wagner

Barbosa Pedrotti, redigi esta ata e assinei digitalmente com os demais integrantes.

Jairo da Silva Dutra

Wagner Barbosa Pedrotti

Adriana Fagundes Moreira

Cristiane Cardozo Padilha

Fábio de Souza Silva

Marcelo Goñi Braga

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 799c26f907675c7f0791eaa09f91c9d4bcf742c3e5a60fff34f4b025b3dbb979

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Pref. Municipal de Pelotas

17/05/2021 às 09:57:18

FAT - Ata 01/2021
Data e Hora de Criação: 14/05/2021 às 17:08:10

Documentos que originaram esse envelope:

- FAT Ata 01 14-05-21.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 799c26f907675c7f0791eaa09f91c9d4bcf742c3e5a60fff34f4b025b3dbb979

[SHA512]: 0279737824823af208e2d785c6873962dc2689d9a71d5a05c223a89578c3a93867df5fc5672e11864d115cc10841c63eaa05a87ea07b1df078f3f80804867362

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Adriana Fagundes Moreira (adriana.pelotas@gmail.com)

Data/Hora: 15/05/2021 - 08:26:41, IP: 191.221.69.166

[SHA256]: 7e4cc72cdcd2dfd4a2497c8709cc7c05fb25c7c8b6f81be2e2d7a924d88edd34

ASSINADO - Cristiane Cardozo Padilha (crispadilhapel@gmail.com)

Data/Hora: 17/05/2021 - 09:57:18, IP: 177.194.199.11, Geolocalização: [-31.711813, -52.351688]

[SHA256]: 1864b5631964d362d7d1822e4d8234b420d2da3785690e6bf6690350a2ba67e8

ASSINADO - Fábio de Souza Silva (fabioomniavincit@gmail.com)

Data/Hora: 14/05/2021 - 18:42:21, IP: 177.194.203.240, Geolocalização: [-31.727969, -52.329910]

[SHA256]: 7333869cd3213276baa30aa6b5854fc0a5d8b010c0febea7cc260dee10e212fb

ASSINADO - Marcelo Goñi Braga (guajuvira123@gmail.com)

Data/Hora: 17/05/2021 - 09:37:23, IP: 177.91.148.1

[SHA256]: 2401ae28e4ccf54d2de4b120f06d33d9c08f89865f64223197283cbc2cfc724a

ASSINADO - Jairo da Silva Dutra (jairosdutra@gmail.com)

Data/Hora: 16/05/2021 - 00:02:54, IP: 189.103.7.161

[SHA256]: 47886dce19a657a39e459ca4bffb8a052e33835cb6616babe4ce7dde069b1c47

ASSINADO - Wagner Barbosa Pedrotti (wagner.pedrotti@pelotas.rs.gov.br)

Data/Hora: 14/05/2021 - 17:12:37, IP: 177.22.162.33, Geolocalização: [-31.759195, -52.302892]

[SHA256]: b8180024cc54cf7d03f3ef411c59ab7253f4eb078e5a114ebc9140bafb1a9249

		2021-05-17T09:57:19-0300